[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 383

12.05.2012

г. Зерноград

Об установлении особого противопожарного режима на территории Зерноградского городского поселения

В связи с установлением на территории Зерноградского городского поселения, устойчивой жаркой погоды с высокими дневными и ночными температурами, ожидаемым прогнозированием установления V класса пожарной опасности, в соответствии со статьями 3, 19 ,30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Областного закона от 25.11.2004г. № 202-ЗС «О пожарной безопасности», во исполнение указаний директора ДПЧС Ростовской области от 05.05.2012 № 11-02/1032 «Об особом противопожарном режиме» и решения КЧС и ОПБ Зерноградского района №3 от 12.05.2012 по 1-му вопросу, в соответствии с п.10 ст.2 Устава МО «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Зерноградского городского поселения с 13 мая 2012 года и до особого указания особый противопожарный режим.

2. Утвердить Перечень дополнительных требований пожарной  безопасности, действующих в период особого противопожарного режима на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению 1.

3. Создать при КЧС и ОПБ поселения оперативную группу по реагированию на возникшие природные пожары согласно приложению 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющих на балансе искусственные источники водоснабжения (гидранты, водонапорные башни Рожновского, пожарные водоёмы), провести их проверку, при необходимости принять в полном объеме меры по устранению выявленных недостатков. Срок исполнения – до  01.06.2012 года.

5. Руководству Зерноградского филиала ОАО «Донская водная компания» активизировать  работы по приведению в рабочее состояние находящихся на балансе пожарных гидрантов.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений провести внеплановый инструктаж работающего персонала о выполнении мероприятий особого противопожарного режима. Срок исполнения  –  до  25.05.2012 года.

7. Руководителям организаций, имеющих на балансе  водоподающую и землеройную технику, подготовить её и иметь в 2 - часовой готовности к выделению для усиления подразделений противопожарной службы согласно Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров на 2012 год.

8. Специалистам Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, усилить контроль за соблюдением гражданами Правил благоустройства,  обеспечения чистоты и санитарного порядка в Зерноградском городском поселении и особенно нарушений, связанных с сожжением мусора и сухой растительности.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Зерноград официальный».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Синельникова П.Е. и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатина В.П.

Глава Зерноградского городского

поселения

   А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения